# FAMIGLIA VIGESIMASECONDA.

## CONIFEBtE.

CONIFERM Linn. *Phil. bot. pag. 28. excl. Ephedra. Juss. Gen. pag. -ill. excl. aliq. gener. Mir]*, et Schoub. in *Mém. du Muséum & Hist. Nat. de Paris. 13. pag. 68. excl. Ephedr.*

CONIFERS Sect. I. TAXINEE excl. *Ephedr. II. CUPRESSIML^ et III. Abietinecs Rich. Comin. bot. de Conif. et Cycad. pag. 124. 137 et 145.*

CUPRESSHTC.E, ABIETINECE et TAXINEE Endl. *Gen. pi. pag. 258. 259. 261.*

TAXINEA: excl. *Ephedr. et Gnet.*, CUPRESSINEA; et AMETINEJE Spach *Hist. des vég. phanèr. 11. pag. 270. 303 et 355.*

CONACEJE Lindl. *Key n. 232.*

PINAGEE Lindl. *Veg. Kingd. pag. 226.*

CUPRESSINE.E, ABIETINEE, PODO CARPED et TAXINEE End I. *Conif. pag. 3. 78. 205. 29. Can. Conif. pag. S. 179. 433 et 493.*

ARAUCARIE/E, ABIETINE^, CUNNINGHAMIEE, CUPRESSINEE et TAXINEE Henk. et Hochst. *Nadelhöh. pag. 1. 19, 209, 230 et 350.*

Arbores, rarius frutices, saepe excelsae vel giganteae, saepissime sempervirentes et resinosae.

Truncus saepius rectus, rarus, ligno albido vel discolore, ut plurimum compacto, e cellulis porosis sive poris arcuatae sen excavatione e subtunda circumscriptis notatis, (quae vasa areolata dictyledonarum aliarum referunt) et aliquando (in Taxo) spira interna simplici vel duplici instructis radiisque medullaribus composita. Rami saepius verticillati; ramuli teretes, complanati vel ob folia squamaeformia decussatim opposita et quadrifariam imbricata tetragoni vel subtetragoni, rarius phyllodinci.

Folia ut plurimum perennia, rarissime annua, spiraliter disposita vel decussatim opposita antefortim verticillata, basi vel maxima ex parte ramulo adnata et decurrentia vel in ramulis abbreviatis gemina, terna, quina aut plura fasciculata, basi vagina scariosa cincta, saepissime lanceolata, rarius lanceolata vel late-ovata, plana, semite-

retia, triquetra aut tetragona, facie int'eriore vel rarius supcriore aut faciebus omnibus stomatifera, stomatibus pauci-vel pluri-seriatis crebrisve, saepe squamaeformia, interdum difformia, dorso glandula resinifera saepius notata.

Flores monoici aut dioci. Amenta masculina terminalia, solitaria vel 2-plura fasciculata, aut axillaria, solitaria, rarius subracemosa vel racemoso-paniculata, simplicia, rarissime composita. Bractae (connectivum pi. auct.) plurimae, axi insertae, spiraliter dispositae vel decussatim oppositae aut ternatim verticillatae, plus minusve confertae aut imbricatae, basi fere in stipitem angustatae, apice dilatatae, peltatae aut semipellatae, integral vel rarissime lobatae, glandula resinifera dorso interdum praesoditae, subtus vel lateraliter antherifera. Calyx et corolla nulli. Stamina saepissime ad antheras redacta, filamentis brevissimis vel nullis. Antherae sub quavis bractea 2-plures, (anthera 2-plurilocularis plur. auct.) subglobosae, oblongae vel lineares, simplices vel raro duplici ordine dispositae, pendulae, uniloculares, loculo rima longitudinali antice vel postice aut rarius rima transversa antice dehiscente. Pollen saepius e cellulis duabus sphaericis cellula arcuata, pontis ad instar, conjunctis compositum.

Amenta foemina terminalia, solitaria, vel 2-plura, fasciculatim congesta aut varie disposita, e rachide sive axi, squamis aut bracteis involucrisve et pistillis composita. Squamae 4-plures, liberae vel basi aut totidem connatae, axi spiraliter dispositae, vel decussatim oppositae aut ternatim vel quaternatim verticillatae, inferiores et superiores interdum steriles, e bractea foliacea aut coriacea et lepidio (sive organo proprie squamoso quod ramos abbreviatos ex axilla bractearum ortos illorumque folia sive bracteas abortivas inter se connatas aut coalitas et saepissime induratas refert,) nunc basi, nunc maxima ex parte adnatis, in Abietinis nostris compositae; in Taxinis vero amenta foemina e rachide et bracteis interdum carnosae et basi vel totidem adnatis et tunc receptaculum carnosum efformantibus, et involucro simplici vel duplici (quod bracteas superiores margine connatas refert,) nunc abbreviato, nunc pistillum, urceoli modo, apice tantum saepe pervio, obtusitate, contracta. Pistilla (ovula nuda plur. auct., gemmulae *Endl.*) 2-plura, rarissime solitaria, saepissime coilateraliter aut superposita, erecta, patenter vel inversa. Ovarium plerumque compressum aut subcompressum, uniovulatum, ovulo orthotropo vel rarissimo anatropo. Stylus

(ovarii tu bill us pi. a net.) brevis vel brevissimiis. Stigma suborbi-  
eoUtra vel bidet) ta turn ant bifidum.

Fnictus sa<sup>^</sup>pissime strobilaceus, primo, secundo vel tertio anno  
matarescens, ant drupaccus vel sponae drupaceus; stroLilaceous e  
rachide, squamis et nuciriis, drupamis vel subdrupaceus, e bracteis  
sopremis saepissime inter se connatis et involucrum simplex vel du-  
plex eiVormantiliis, el nuculis eotiflatus. SquailMB plurimiss, rare 4-  
pauefe, lignosae ant coriaceae, persistentes vel rarius a rachide so-  
lutaee, libene ant basi vel totiilem connate, rarissime g&boluuii  
camosuffl RtVormaulfJs, spiraliter dispesitae v[ decussatim oppesitae  
wt ternatim vel fjuateniatim vertitiillatLC, hnbrioatae aul valvatiin  
vcriicillatae, e bracteis basi vel maa&m ex paste\*aut totidein adnatis,  
spioe sepias sub ravcronis vel appendicifl forma miaifesto, etlepidio  
indurato Jn-acteis bteviore, sub?eqiiaii ant leiigiore, integro vel den-  
tato, apioi' sequali vel in disown aut in apopbysim dimidiatam aut  
pyttmidataoB incrassato, apophysi apice umlmnata, unibnne centrali  
v'l tenninali, mutico vda<sup>^</sup>pias foewmata, eompositae, saepius pro  
receptione micularum basi excavate, intus caaalibm minifloris  
inierdum prseditsj apice demurri saepe hiantes. bnvctoeran MIM-  
plex vel duplex, saepissime carnosum, libemm vel basi aut totidem  
nuculis rulnatiun, raio mombranainnim, intcrius a duplex, oxtcrius  
aa:pe nuculam obtegau vel illam tantura basi aniplexans. Nucult:  
gemiKB aut 3-plurcs. FBIO solitariaj, collateral «Ol laperpoaite,  
erect\*, patulse aut iavajsa, squaunis taBfiissioie li'eviores, con-  
vexie, angulaUit nut eoropressm, Darius canalibus resinil'eris notatae.  
iN-ricarpitim Aaptds osscitnt aut li<sup>^</sup>nosum vel memhranaceum, sae-  
pissii no io alam vel in alas 2-5 tenses product urn, rarius apterum.  
Kpispfnmim tevme. Embryo (interdum in eockam sentine embryones  
pjrnes) saepissiiir<sup>l</sup> in axi ailniminis oan>asi, carnosoleos; vel farini-  
cei Btejusdem fert tengitofeie, rarraa m apice albuminih. Coty-  
ledonei: 2, saepins profundo partita nude vulentur 0-15, germi-  
nation e epigese vel rnrissirne hypogaeae. Kadieula teretmscula, stcpius  
brevis vel brevissima, int'era vel supera. Folia seminalia 2, saepius  
pnitunili\* partita untie vidrutur ri-plura, s<sup>^</sup>pissime, lineai-ia.